
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 885 02 de Janeiro de 2023  PG. 1/7

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NANTES, 
NONO EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
PROCESSO ELETIVO Nº 001 E 002/2019. 

 
 

 
JÔNATAS DE MELO PENTEADO, 
PRESIDENTE DO CONSELHO 
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
DE NANTES – CMDCA, ESTADO 

DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHES 
SÃO CONFERIDAS: 

 
RESOLVE 

 

Convocar as Suplentes do Conselho Tutelar abaixo 
relacionadas, eleitas e classificadas de acordo com o número de votos, para 

comparecer junto a Seção de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nantes, situada a 

Rua Siqueira, n°150, no prazo de 15(quinze) dias no horário compreendido entre 
08:00h ás 11:00h, munidas de documentos constantes na relação em anexo, para 

suprir o período de férias de 30(trinta) dias, a contar de 03/01/2023, de duas 

Conselheiras Tutelares, ficando cientificadas que o não comparecimento na data 

estabelecida, implicará automaticamente, em sua desistência, das condições 
preestabelecidas neste edital de convocação. 

 
 

 

NOME DO CANDIDATO CARGO CLASSIFICAÇÃO 

ROSIMEIRE FERREIRA LIMA  CONSELHEIRO 
TUTELAR 

10º LUGAR 

THAIS DE SOUSA OLIVEIRA CONSELHEIRO 
TUTELAR 

11° LUGAR 

 

 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 
 
 

Nantes/SP, 03 de janeiro de 2023. 

 
 
 

________________________________ 
JÔNATAS DE MELO PENTEADO  

Presidente do CMDCA 

 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código GgHCTs neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: CINTHIA BONETTO CABRERA BATISTA

https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 885 02 de Janeiro de 2023  PG. 2/7

 
 
 
 

A N E X O  
 

Apresentar CÓPIAS e ORIGINAIS da seguinte Relação de Documentos: 
 

1. Carteira de Identidade - RG; 

2. CPF; 

3. Cartão PIS ou PASEP; 

4. Título de Eleitor; 

5. Carteira de Trabalho;  

6. Certidão de Casamento ou Nascimento; 

7. Certidão de nascimento dos filhos menores de 16 anos e carteira de vacinação dos 

mesmos; 

8. Prova de quitação para com o Serviço Militar, para o sexo masculino; 

9. Prova de escolaridade e habilitação legal exigidos no edital para o provimento do 

cargo;  

10. Para os cargos com Conselhos Próprios: carteirinha.  

11. Para os cargos de Motorista, Tratorista e Operador de Máquinas: Carteira Nacional 

de Habilitação – CNH. 

12. Comprovante de Endereço; 

13. Comprovante de conta bancária aberta (Exclusivamente: Bradesco); 

 
Apresentar os ORIGINAIS da seguinte Relação de Documentos: 

 
1. Atestado de Saúde Ocupacional (ASO) atualizado; 

2. Declaração de que não ocupa cargo público remunerado nos casos de impossibilidade 

de cumulação de cargos, nos termos da Constituição Federal ou declaração de acúmulo nos 

casos permitidos em lei; 

3. Em caso de acúmulo de cargo: documento fornecido pelo órgão onde exerce a 

atividade, caracterizando, cargo, emprego ou função pública exercida, data da admissão, 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código GgHCTs neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: CINTHIA BONETTO CABRERA BATISTA

https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 885 02 de Janeiro de 2023  PG. 3/7

 
carga horária mensal, Jornada de Trabalho Semanal detalhada (para fins de análise de 

compatibilidade), bem como Regime de contribuição Previdenciária (RGPS ou RPPS).  

4. Certidão de distribuição Criminal do Foro onde reside, relativo aos cinco últimos anos 

(Disponível em: www.tjsp.jus.br) 

5. Uma foto 3x4 recente; 

6. Na posse, deverá ser informada uma conta de e-mail pessoal e um telefone para 

contato.  

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código GgHCTs neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: CINTHIA BONETTO CABRERA BATISTA

https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 885 02 de Janeiro de 2023  PG. 4/7

PREFEITURA MUNICIPAL DE NANTES
Siqueira, 150,  Centro. Nantes-SP

CNPJ: 01.557.530/0001-06

Mês/Ano

12/2022

Folha Mensal

Página 1 de 3

Quadro de Cargos e Salários 03/01/2023

Cargo Nome do Cargo Nome Referência Salarial ValorRef. Salarial

0004 AG. DE CONTROLE VETORES Ref.: 433 1.577,240433

0105 AG.COMBATE ENDEMIAS ESF Ref.: 989 1.658,420989

0105 AG.COMBATE ENDEMIAS ESF Ref.: 1047 1.579,461047

0019 AGENTE ADMINISTRATIVO Ref.: 693 1.915,490693

0019 AGENTE ADMINISTRATIVO Ref.: 546 2.011,260546

0019 AGENTE ADMINISTRATIVO Ref.: 494 2.111,820494

0019 AGENTE ADMINISTRATIVO Ref.: 343 2.444,690343

0019 AGENTE ADMINISTRATIVO Ref.: 1021 1.737,401021

0019 AGENTE ADMINISTRATIVO Ref.: 960 1.824,270960

0125 AGENTE ADMINISTRATIVO TEMPORARIO Ref.: 1032 2.692,111032

0125 AGENTE ADMINISTRATIVO TEMPORARIO Ref.: 491 1.731,600491

0003 AGENTE COMUNITARIO - ESF Ref.: 1047 1.579,461047

0003 AGENTE COMUNITARIO - ESF Ref.: 989 1.658,420989

0023 AGENTE DE SANEAMENTO Ref.: 708 2.693,170708

0116 AGENTE ORGANIZ. ESCOLAR Ref.: 1039 1.501,411039

0046 ASSESSOR PEDAGOGICO Ref.: 1058 3.212,661058

0002 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO Ref.: 647 3.116,460647

0002 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO Ref.: 1033 2.826,721033

0002 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO Ref.: 1032 2.692,111032

0002 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO Ref.: 394 3.272,280394

0002 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO Ref.: 44 3.977,490044

0014 ASSISTENTE SOCIAL Ref.: 793 3.974,280793

0128 ASSISTENTE SOCIAL TEMPORARIO Ref.: 1068 3.604,781068

0012 ATEN. CONS. DENTARIO Ref.: 826 1.655,300826

0106 AUX. CONSUL. DENTARIO ESF Ref.: 989 1.658,420989

0008 AUXIL. SERV. GERAIS Ref.: 957 1.362,470957

0008 AUXIL. SERV. GERAIS Ref.: 218 1.825,840218

0008 AUXIL. SERV. GERAIS Ref.: 235 1.917,140235

0008 AUXIL. SERV. GERAIS Ref.: 433 1.577,240433

0008 AUXIL. SERV. GERAIS Ref.: 531 1.502,120531

0008 AUXIL. SERV. GERAIS Ref.: 794 1.430,590794

0008 AUXIL. SERV. GERAIS Ref.: 1048 1.297,591048

0020 AUXILIAR ENFERMAGEM Ref.: 960 1.824,270960

0020 AUXILIAR ENFERMAGEM Ref.: 546 2.011,260546

0102 AUXILIAR ENFERMAGEM ESF Ref.: 1000 1.919,111000

0122 AUXILIAR ENFERMAGEM TEMPORARIO Ref.: 1021 1.737,401021

0120 AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
TEMPORARIO

Ref.: 1048 1.297,591048

0001 CHEFE DE DEPARTAMENTO Ref.: 1040 5.352,991040

0016 CHEFE GABINETE Ref.: 1063 3.997,731063

0058 CONSELHEIRO TUTELAR Ref.: 1021 1.737,401021

0043 CONTADOR Ref.: 687 6.196,750687

0011 DENTISTA Ref.: 138 5.906,480138

0103 DENTISTA ESF Ref.: 986 4.415,700986

0129 DENTISTA TEMPORARIO Ref.: 1063 3.997,731063

0045 DIRETOR DE ESCOLA Ref.: 1055 3.621,361055

0115 DIRETOR DE FINANÇAS Ref.: 1045 4.625,981045

Fiorilli S/C Software Ltda.  [23/tarcisio/DESKTOP-HEDO7R8.SEçãO DE PESSOAL 2] {7.5.355.26.16049/R/16049}

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código GgHCTs neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: CINTHIA BONETTO CABRERA BATISTA

https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 885 02 de Janeiro de 2023  PG. 5/7

PREFEITURA MUNICIPAL DE NANTES
Siqueira, 150,  Centro. Nantes-SP

CNPJ: 01.557.530/0001-06

Mês/Ano

12/2022

Folha Mensal

Página 2 de 3

Quadro de Cargos e Salários 03/01/2023

Cargo Nome do Cargo Nome Referência Salarial ValorRef. Salarial

0032 ELETRICISTA Ref.: 269 2.566,930269

0042 ENCANADOR Ref.: 960 1.824,270960

0101 ENFERMEIRO PADRAO ESF Ref.: 986 4.415,700986

0101 ENFERMEIRO PADRAO ESF REF. 1080 4.205,431080

0022 ENFERMEIRO(A) Ref.: 793 3.974,280793

0022 ENFERMEIRO(A) Ref.: 993 3.785,020993

0022 ENFERMEIRO(A) Ref.: 1068 3.604,781068

0018 ENGENHEIRO AGRONOMO Ref.: 617 4.407,500617

0031 ENGENHEIRO CIVIL Ref.: 138 5.906,480138

0034 FARMACEUTICO Ref.: 816 5.901,670816

0027 FISCAL TRIBUTARIO Ref.: 1032 2.692,111032

0037 FISIOTERAPEUTA Ref.: 469 4.859,270469

0037 FISIOTERAPEUTA Ref.: 1063 3.997,731063

0037 FISIOTERAPEUTA Ref.: 617 4.407,500617

0052 FONOAUDIOLOGO Ref.: 657 4.627,870657

0111 GARI Ref.: 1048 1.297,591048

0047 INSPETOR DE ALUNOS Ref.: 960 1.824,270960

0047 INSPETOR DE ALUNOS Ref.: 693 1.915,490693

0009 MEDICO Ref.: 1017 10.570,391017

0009 MEDICO Ref.: 1061 10.067,041061

0038 MEDICO VETERINARIO Ref.: 617 4.407,500617

0025 MONITOR(A) Ref.: 449 1.824,980449

0025 MONITOR(A) Ref. 1083 1.576,491083

0013 MOTORISTA Ref.: 1021 1.737,401021

0013 MOTORISTA Ref.: 494 2.111,820494

0013 MOTORISTA Ref.: 269 2.566,930269

0013 MOTORISTA Ref.: 693 1.915,490693

0013 MOTORISTA Ref.: 960 1.824,270960

0126 MOTORISTA TEMPORARIO Ref.: 1021 1.737,401021

0048 NUTRICIONISTA Ref.: 617 4.407,500617

0028 OPERADOR DE MAQUINAS Ref.: 295 2.828,990295

0028 OPERADOR DE MAQUINAS Ref.: 841 2.216,590841

0030 PEB I - EFETIVO Ref.: 932 3.457,980932

0030 PEB I - EFETIVO Ref.: 98 4.413,370098

0030 PEB I - EFETIVO Ref. 1085 2.750,671085

0030 PEB I - EFETIVO Ref.: 1019 3.293,321019

0030 PEB I - EFETIVO Ref.: 479 4.003,050479

0030 PEB I - EFETIVO Ref.: 672 2.888,200672

0030 PEB I - EFETIVO Ref.: 808 3.630,890808

0107 PEB I - TEMPORÁRIO Ref.: 1019 3.293,321019

0118 PEB II - 24/30h - ARTES Ref.: 1019 3.293,321019

0112 PEB II - ED. FISICA Ref.: 112 998,000112

0112 PEB II - ED. FISICA Ref.: 859 3.143,620859

0113 PEB II - ED.ESPECIAL Ref.: 1019 3.293,321019

0082 PEB II - INGLÊS Ref.: 753 3.812,420753

0006 PREFEITO Ref.: 1029 11.148,991029

Fiorilli S/C Software Ltda.  [23/tarcisio/DESKTOP-HEDO7R8.SEçãO DE PESSOAL 2] {7.5.355.26.16049/R/16049}

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código GgHCTs neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: CINTHIA BONETTO CABRERA BATISTA

https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 885 02 de Janeiro de 2023  PG. 6/7

PREFEITURA MUNICIPAL DE NANTES
Siqueira, 150,  Centro. Nantes-SP

CNPJ: 01.557.530/0001-06

Mês/Ano

12/2022

Folha Mensal

Página 3 de 3

Quadro de Cargos e Salários 03/01/2023

Cargo Nome do Cargo Nome Referência Salarial ValorRef. Salarial

0133 PROFESSOR DE CRECHE Ref.1084 3.845,631084

0054 PSICOLOGO Ref.: 1063 3.997,731063

0054 PSICOLOGO Ref.: 1005 4.197,621005

0026 SEC. JUNTA SERV. MILITAR Ref.: 153 2.218,270153

0049 SECRETÁRIO DE ESCOLA Ref.: 1012 2.111,031012

0040 SERVENTE ESCOLAR Ref.: 433 1.577,240433

0051 SUPERVISOR DE ENSINO Ref.: 1052 3.683,751052

0017 TECNICO AGROPECUARIO Ref.: 44 3.977,490044

0076 TECNICO EM QUIMICA Ref.: 1032 2.692,111032

0076 TECNICO EM QUIMICA Ref.: 923 2.968,060923

0033 TRATORISTA Ref.: 269 2.566,930269

0033 TRATORISTA Ref.: 494 2.111,820494

0041 VIGIA Ref.: 957 1.362,470957

0041 VIGIA Ref.: 531 1.502,120531

0041 VIGIA Ref.: 433 1.577,240433

Quantidade: 107

Fiorilli S/C Software Ltda.  [23/tarcisio/DESKTOP-HEDO7R8.SEçãO DE PESSOAL 2] {7.5.355.26.16049/R/16049}

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código GgHCTs neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: CINTHIA BONETTO CABRERA BATISTA

https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 885 02 de Janeiro de 2023  PG. 7/7

PREFEITURA MUNICIPAL DE NANTES
Siqueira, 150, Centro. Nantes

CNPJ: 01.557.530/0001-06

03/01/2023 12:14
Página 1 de 1

Audesp - Quadro Pessoal | Exercício: 12/2022

Denominação
Cargo/Efetivo Comissão/Confiança Emprego/Efetivo

Providos Vagos Total TotalProvidos Vagos TotalProvidos Vagos

Total

Providos Vagos Total

1 - CHEFE DE DEPARTAMENTO 0 0 0 505 000 505

2 - ASSISTENTE 6 3 9 000 000 936

3 - AGENTE COMUNITARIO - 6 0 6 000 000 606

4 - AG. DE CONTROLE 1 0 1 000 000 101

6 - PREFEITO 0 0 0 101 000 101

7 - VICE PREFEITO 0 0 0 110 000 110

8 - AUXIL. SERV. GERAIS 39 8 47 000 000 47839

9 - MEDICO 1 2 3 000 000 321

11 - DENTISTA 2 0 2 000 000 202

12 - ATEN. CONS. DENTARIO 2 0 2 000 000 202

13 - MOTORISTA 20 1 21 000 000 21120

14 - ASSISTENTE SOCIAL 2 1 3 000 000 312

16 - CHEFE GABINETE 0 0 0 101 000 101

17 - TECNICO AGROPECUARIO 1 0 1 000 000 101

18 - ENGENHEIRO AGRONOMO 1 0 1 000 000 101

19 - AGENTE ADMINISTRATIVO 14 1 15 000 000 15114

20 - AUXILIAR ENFERMAGEM 4 1 5 000 000 514

22 - ENFERMEIRO(A) 4 0 4 000 000 404

23 - AGENTE DE SANEAMENTO 1 0 1 000 000 101

25 - MONITOR(A) 6 0 6 000 000 606

26 - SEC. JUNTA SERV. MILITAR 1 0 1 000 000 101

27 - FISCAL TRIBUTARIO 0 1 1 000 000 110

28 - OPERADOR DE MAQUINAS 3 0 3 000 000 303

30 - PEB I - EFETIVO 16 0 16 000 000 16016

31 - ENGENHEIRO CIVIL 1 0 1 000 000 101

32 - ELETRICISTA 1 0 1 000 000 101

33 - TRATORISTA 2 0 2 000 000 202

34 - FARMACEUTICO 1 0 1 000 000 101

37 - FISIOTERAPEUTA 2 0 2 000 000 202

38 - MEDICO VETERINARIO 1 0 1 000 000 101

40 - SERVENTE ESCOLAR 3 1 4 000 000 413

41 - VIGIA 8 0 8 000 000 808

42 - ENCANADOR 2 0 2 000 000 202

43 - CONTADOR 1 0 1 000 000 101

45 - DIRETOR DE ESCOLA 0 2 2 000 000 220

46 - ASSESSOR PEDAGOGICO 0 2 2 000 000 220

47 - INSPETOR DE ALUNOS 2 0 2 000 000 202

48 - NUTRICIONISTA 1 0 1 000 000 101

49 - SECRETÁRIO DE ESCOLA 1 0 1 000 000 101

51 - SUPERVISOR DE ENSINO 0 1 1 000 000 110

52 - FONOAUDIOLOGO 1 0 1 000 000 101

54 - PSICOLOGO 1 1 2 000 000 211

76 - TECNICO EM QUIMICA 1 0 1 000 000 101

82 - PEB II - INGLÊS 1 0 1 000 000 101

101 - ENFERMEIRO PADRAO 1 0 1 000 000 101

102 - AUXILIAR ENFERMAGEM 2 0 2 000 000 202

103 - DENTISTA ESF 1 0 1 000 000 101

104 - MEDICO ESF 0 1 1 000 000 110

105 - AG.COMBATE ENDEMIAS 1 0 1 000 000 101

106 - AUX. CONSUL. DENTARIO 1 0 1 000 000 101

111 - GARI 0 4 4 000 000 440

112 - PEB II - ED. FISICA 1 0 1 000 000 101

113 - PEB II - ED.ESPECIAL 0 1 1 000 000 110

115 - DIRETOR DE FINANÇAS 0 0 0 101 000 101

116 - AGENTE ORGANIZ. 0 3 3 000 000 330

118 - PEB II - 24/30h - ARTES 1 0 1 000 000 101

Total 202 01 211168 08 17634 09 35

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código GgHCTs neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: CINTHIA BONETTO CABRERA BATISTA

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial

		pmn@uol.com.br
	2023-01-03T14:04:11-0300
	Município de Nantes-SP
	Assinatura




